2.2 Os serviços serão prestados conforme descrição do Termo de Referência 

e o disposto na cláusula quinta deste instrumento.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO , DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ( art. 55 

inciso III da Lei  8.666/93: 

3.1 O valor total estimado do contrato é de R$ 1.529.664,00(um milhão 

quinhentos e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e quatro reais), 

sendo o valor mensal estimado R$127.472,00(cento e vinte e sete mil e 

quatrocentos e setenta e dois reais). 

A contratante somente pagará a contratada pela efetiva execução do 

presente contrato, de acordo com o número total de leitos monitorados. 

§ 1° - O pagamento será efetuado após liquidação da despesa por 

meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante vencedor, no

[...]

licitatório, e com prazo de contrato igual ou superior a 180 (cento e 

oitenta) dias, cujos limites em valor global sejam iguais ou superiores 

a: 

I - R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), para obras e serviços de 

engenharia e de gestão; 

II - R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e 

serviços, bem como outros contratos administrativos em geral, não 

previstos neste artigo. 

O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no 

conjunto de mecanismos e procedimentos internos de integridade,